3 ; 8 Federacion Balear
o, p e n ot de Natacién
A AQURARATICS n ge%em rtes % (ﬁ

CXI Cto. de Espafia Absoluto "OPEN TRIALS" - ASTRALPOOL
Palma de Mallorca, 18 - 22/6/2024

Event 114 Men, 50m Bultterfly Open
19/06/2024 - 12:21 Results
Points: FINA 2024
Rank YB Time Pts
1. RIBEIRO Diogo Matos 04 POR Portugal 2348 853
Record de Campeonato
2. LOZANO MATEOS Alberto 98 ESP C.N.Terrassa 23.79 820
3. RAMADAN Youssef 02 EGY Egypt 23.97 801
DEL RIEGO TORRES Teo 06 ESP C.N. Torrelavega 23.97 801
5. MOLLA YANES Mario 02 ESP C.N.Terrassa 24.02 796
6. RAMOS FERNANDEZ Alex 99 ESP C.E. Mediterrani 2417 782
7. RIVAS GALLEGO Javier 95 ESP C.N. Ciudad Real 2425 774
8. CAMPOS BEAS-PEREZ DE TUDELA N3uel ESP C.D. Nados Castellon 2429 770
9. CAMPOS BEAS PEREZ DE TUDELA I04acioESP C.D. Nados Castellon 24.33 766
10. LEONG Bryan 03 MAS C.N. Mijas 2434 765
11. ODLUM-SMITH Jayhan 02 LCA SaintLucia 2435 765
12. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 POR Portugal 2454 747
13. ANTONON RODRIGUEZ Victor 99 ESP Cst-Cst Costa Azahar 2466 736
14. JAIME CREHUET Jose Maria 01 ESP C. Nautico Sevilla 2470 732
15. SCHWIETERT Ben 05 NED Pk Triglav Kranj 2478 725
16. MROZ Szymon 07 POL Mkp Wodnik 29 Tychy 2479 724
17. VILLAREJO PRADES Alejandro 03 ESP Real Canoe N.C. 2482 722
18. VAZQUEZ LOPEZ Martin 03 ESP C.N. Portamina Lugo 2485 719
19. COSTA Joao Nogueira 01 POR Portugal 2487 718
20. SOTO GARCIA lker 04 ESP C.D.N. Bidasoa XXI 2489 716
21. TRUJILLO GOMEZ Alejandro 97 ESP C.D.N.Inacua Malaga 2494 711
22. BARRIO LANUZA Nicolas 02 ESP A.D. Zoiti 89 2495 711
23. ROY NEGRO Adria 04 ESP C.N.Terrassa 2497 709
24. CASTELLS CABELLOS Sergi 98 ESP C.N. Barcelona 2499 707
25. FERNANDEZ RODRIGO Isak 07 ESP C.N. Calella 25.03 704
MARTINEZ JAEN Adrian 06 ESP Circulo Mercantil 25.03 704
27. CARREY BOSQUE Guillermo 05 ESP E.M. ElOlivar 25.06 701
28. ELIZALDE SALCEDO Haritz 01 ESP S.D. Anaitasuna 25.09 699
29. VILLALBA CALLEJA Adrian 96 ESP C.N. Madrid Moscardo 25.19 690
30. ALPINO MOYA Hector Elias 04 ESP Real Canoe N.C. 25.22 688
31. KLYMENKO Vadym 06 GER IG Schwimmen RLP 2526 685
32. PASCUAL BULDON Oscar 00 ESP Real Canoe N.C. 25.27 684
33. MORERA SANCHEZ Enrique 03 ESP C.N.Las Palmas 25.28 683
34. RODRIGUEZ VILLALOBOS Hugo 05 ESP C.N. Albacete 2529 682
35. RUIZ FERNANDEZ Ferran 07 ESP C.N.Terrassa 25.30 682
36. ACAMER PEREZ Alex 04 ESP C.D. Nados Castellon 2531 681
37. MORA MARIN Marcos 06 ESP C.N.ElCisne 25.33 679
38. RUBENS PASCUAL E. Nicolas 02 ESP C.N. Tenis Elche 25.38 675
BONED HERNANDEZ Hector 06 ESP E.M. El Olivar 25.38 675
40. SAURA ARMENGOL Oscar 98 ESP C.N. Santa Olaya 2539 674
41. ESPANA VENTURA Hugo 05 ESP C.E. Mediterrani 2542 672
RAD SOLIS Hector Millan 04 MEX C.N. Barcelona 2542 672
43. SANTOS MARTIN Adrian 02 ESP C.N. Sant Andreu 2545 670
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CXI Cto. de Espafia Absoluto "OPEN TRIALS" - ASTRALPOOL
Palma de Mallorca, 18 - 22/6/2024

Event 114, Men, 50m Butterfly, Open

Rank YB Time Pts
43. SABATER ESPINOSA Jorge 06 ESP C.N.La Salle-Palma 2545 670
45. EDDINE BELAMRI Salah 07 ALG C.N. Trencaones Alzira 25,50 666
46. TULLBERG Alexander 03 DEN C.D.N. Inacua Malaga 2551 665

FAYOS MONTALVA Josep 05 ESP C.N. Trencaones Alzira 2551 665

48. AGIRREBALTZATEGI DURANA Benat 02 ESP C.N. Judizmendi 2554 662

ROCH VACCARQO Oliver 08 ESP C.N. Sitges 2554 662

50. FLORES ALVAREZ Pablo 04 ESP C.N. Ciudad de Alcorcon 2556 661

51. HERNANDEZ TROYA Gerard 03 ESP C.N. Sant Andreu 25.57 660

HONORATO LOPEZ Marcos 06 ESP R.C.Mediterraneo 25.57 660

53. GONZALEZ MUNIZ Javier 06 ESP C.N. Santa Olaya 2558 659

54. ARRUABARRENA MAYOR Unai 01 ESP C.E. Mediterrani 25.62 656

55. GONZALEZ RODRIGUEZ Adria 97 ESP C.N. Sant Feliu 25.63 656

56. ALABARCE MURO Gabriel 03 ESP R.C.Nautico de Motril 25.64 655

57. MORERA LAZARO CARRASCO Marco03 ESP C.D. Gredos San Diego 25.65 654

58. LOPEZ SASIA Teo 05 ESP C.D.Bilbao 25.66 653

59. FORTES MORON Antonio 05 ESP C.N.Mairena Aljarafe 25.68 652

60. PONTON RODRIGUEZ Javier 05 ESP C.N. Monforte de Lemos 25.71 649

61. GARCIA GARCIA Rafael Pablo 99 ESP C. Nautico Sevilla 25.73 648

ELIES VAZQUEZ Pau 03 ESP C.N. Atletic-Barceloneta 25.73 648

63. CABRERA PUERTOLLANO Samuel 07 ESP C. Valenciano 25.74 647

HERNANDEZ TEJERO Dario 06 ESP C.N.Madrid Moscardo 25.74 647

65. ROMERO LLUCH Alex Joan 06 ESP C.N.Palma de Mallorca 25.77 645

66. MARTINEZ PAGEROLS Didac 05 ESP C.N.Barcelona 25.79 643

67. PEREZ TORRADO Mario 04 ESP C.D. Gredos San Diego 2580 643

ZUBELDIA OTEIZA Mattin 07 ESP Tolosaldea Usabal I.K.T. 2580 643

MARTIN LARA Dario 04 ESP C.N. Mirasierra 2580 643

70. TUDOR Alexandru Sergio 05 ROU C.D.ElValle 2582 641

71. VEGA MOLLINEDO Victor 06 ESP C.N. Torrelavega 25.83 640

72. ARIAS DIEZ Mario 05 ESP C.D. Torrelago Wellness 25.84 640

FERNANDEZ PEREZ Jose Agustin 06 ESP C.D.Swim Granada 25.84 640

74. SANTOS COSTA Diogo 02 POR C.N. Alcala 2585 639

75. VILAMALA AUSIO Roger 06 ESP C.N.VIC-Etb 25.86 638

76. MAUDES DOMENECH Daniel 05 ESP C.N. Teneteide 25.87 637

RODRIGUEZ DE LAS PENAS Alejandrc06ose ESP  C.N. Mijas 25.87 637

78. CARRASCAL GUILCHENKO Andreas 06 ESP C.N. Palma de Mallorca 2590 635

79. TEIJEIRO PRADO Xoel 06 ESP C.Fluvial de Lugo 2591 634

GAMO GARCIA Hector 07 ESP C.D. Gredos San Diego 2591 634

81. VERDEJO EDO Alex 02 ESP C.N. Sant Feliu 2592 634

RODRIGUEZ CABELLOS Alejandro 09 ESP C.N. Palma de Mallorca 2592 634

83. GIL ALLAFLOR Inigo 06 ESP C.D.N.Bidasoa XXI 2593 633

84. BENITO BLAZQUEZ Marcos 04 ESP C.D. Gredos San Diego 2594 632

ORECHIA Agustin 06 ITA C.D.N. Ciudad de Santiago 2594 632

86. RUIZ GIMENO Toni 05 ESP C.N.Calella 2595 632

87. RICHAUME Tao 07 FRA C. des Nageurs D'Antibes 2599 629

LIZARDUY CASTILLO Sergio 06 ESP C.N. Menditxo 2599 629

89. GONZALEZ DIAZ Alvaro 08 ESP Real Canoe N.C. 26.00 628

90. REY PITA Simon 04 ESP A.D. Fogar 26.02 626
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Event 114, Men, 50m Butterfly, Open

Rank

91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.

99.
100.
101.

103.
104.
105.
106.
107.

110.
111.
112.

114.
115.

117.
118.
119.

121.

125.
126.

128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.

137.

YB

KIZIEROWSKI PALOMO Martin Michae07

MARTIN CUBAS Diego

KRAUS BARRAGAN Gonzalo
AMOROS | TODO Guillem
MONTOYA RIPOLL Alejandro
DEL REY BONILLA Julen
SANTIAGO GUIJARRO Alvaro
VIEJO PEREZ Nicolas
BOCANEGRA VAREA David
CATHARINO Marcos Augusto
MORENO MEJIAS Marino
FERNANDEZ BLAZQUEZ Pablo
LOSADA JIMENEZ Sergio
VALLE DELGADO Carlos
ALTARRIBA MUKHANOV Alejandro
AGUERO MONTERO Javier
GOMEZ GREDILLA Urtats

DIAZ ALVAREZ Juan Rafael
VACCARI MARCHETTI Federico
HUTH VICENTE Elrik

ESPINAR SANCHEZ Antonio
GONZALEZ PASCUAL Unax
FRANCO FRIAS Ismael

PAVON SOTO Joaquin

MARSOL SARRI Bernat
PADRON MEDINA Daniel
MARCOS GARCIA Dario
CRESPO GINJAUME Alex
ORTIZ JUSTICIA lan
LEVCHENKO LEVCHENKO Nikita
RODRIGUEZ ORDONEZ Gaizka
RUESCAS CASCALES Aaron
VLASENKO Tymofii

GARCIA GORDILLO Alberto
GUTIERREZ VELDUQUE Enrique
MADRID PRADO Alberto
GARCIA LOPEZ Victor
HERNANDEZ MARTINEZ Daniel
RUBIO MARTINEZ Alvaro
GONZALEZ JIMENEZ Marcos
MON MARTINEZ Alejandro
VALENCIANO MIGUELEZ Hugo
RAVANELLI MAQUEDA Cristiano
PASCUAL LLORET David
SUNER AMENGUAL Miguel Angel
ALVAREZ VAZQUEZ Gael
MAURER Daniel

04
00
05
08
06
04
07
06
08

04
05
04
04
08
04

05
06
07
06
08
07
07
08
06
07
07
05
06
08
04
07
07
07
07
10
05
08
07
06
06
08
07
07
06
07
05

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ITA

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
UKR
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
GER

C.D. Gredos San Diego
C.N. Ciudad de Alcorcon
C.N. Alcobendas

C.N. Sabadell

C.N. Mare Nostrum
C.E. Mediterrani

C.D. El Valle

E.C. Ciudad de Talavera
C.N. Mataro

C.N. Fuengirola

C.N. Portuense

Safa Madrid

C.N. Ferrol

Navial

C. Valenciano

C.N. Mirasierra

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
C.N. Cuencas Mineras
C.N. Metropole
Galdakao I.T.
Universidad de Granada
Getxo Igeriketa Bolue K.E.
Universidad de Granada
C.N. Bahia De Cadiz
C.N. Cervera

C.N. Metropole

C.N. Castilla-Burgos
C.N. Sant Feliu

C.E. INEF de Lleida
C.N. Arzua

Zarautz Balea |.K.

C.N. Albacete

C.N. Delfin

C.N. Leganes

C.N. Daimiel

C.N. Alarcos Ciudad Real
C.N. Vila-Real

C.D. Gredos San Diego
C.N. Soriano

C.N. Leganes

C.N. Santa Olaya

CD Acuatico Leon
Circulo Mercantil

C.D.E. Natacion Chi Boi
C.N. Palma de Mallorca
R.C.N. Vigo

C.N. La Salle-Palma

Time Pts
26.04 625
26.07 623
26.08 622
26.11 620
26.12 619
26.14 618
26.17 616
26.17 616
26.19 614
26.20 614
26.21 613
26.21 613
26.22 612
26.26 609
26.28 608
26.29 607
26.39 600
26.39 600
26.39 600
26.40 600
26.46 596
26.47 595
26.47 595
2649 594
26.50 593
26.50 593
26.51 592
26.54 590
26.56 589
26.56 589
26.57 588
26.57 588
26.57 588
26.57 588
26.60 586
26.61 586
26.61 586
26.62 585
26.66 582
26.67 582
26.70 580
26.71 579
26.73 578
26.77 575
26.79 574
26.79 574
26.80 573
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Federacion Balear
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Event 114, Men, 50m Butterfly, Open

Rank YB Time Pts
138. OTAOLEA DIAZ-REGANON Julen 08 ESP C. Alameda de Osuna 26.81 573
MICHEL DE OLIVEIRA Virgil 08 FRA C.N. San Javier Mar Menor 26.81 573

140. BELINCHON MATOS Angel 06 ESP C.N. Entrebahias 26.82 572
141. GARAU MORENO Francisco Borja 08 ESP C.N. Palma de Mallorca 2683 571
142. ESCOBAR SUAREZ Jorge Alejandro 04 ESP C.N. Sierra Oeste 2684 571
ZHU ZHANG Juh Yu Andres 07 ESP C.N. Ferca-San Jose 2684 571

144. GONZALEZ NEGRIN Aquiles 08 ESP C.N. Teneteide 26.86 569
145. RIVAS TORRES Paulo 08 ESP A.D. Fogar 26.90 567
146. LEDESMA ALVARO Aaron 06 ESP C. Valenciano 26.91 566
147. GUTIERREZ GARCIA Jaime 06 ESP C.N. Alcobendas 26.94 564
148. RIERA CANELADA Eloi 07 ESP C.N.Banyoles 26.95 564
149. ADDA FERRER Victor 08 ESP C.N.Sta.Eulalia Rio 26.96 563
150. DOMINGUEZ BENJUMEA Aurelio 08 ESP C.N.Mairena Aljarafe 26.97 563
151. DEL RIO DECABO Joel 07 ESP C.N. Granollers 26.98 562
ARELLANO RODRIGUEZ Aitor 07 ESP R.C.Nautico de Motril 26.98 562

153. ROBLES JIMENEZ Pablo 06 ESP C.N. Aguilas 27.00 561
EREZA | PUSHINA Orson 08 ESP C.N.Banyoles 27.00 561
HUTHER Nicolas 08 GER C.N. Voltor Balear 27.00 561

156. RUBIN Feliks 08 POL C.N. Ferca-San Jose 27.01 560
157. SAINZ GARRIZ Mikel 08 ESP C.N. Alcobendas 27.02 559
OCHOA GOMARA Raul 07 ESP C.N. Campoamor 27.02 559

159. TABEIRA OLASCOAGA Tadeo 07 ESP C.N. Ferrol 27.03 559
ALCORLO CANENCIA Marcos 08 ESP C.N. Madrid Moscardo 27.03 559

161. REVERTE SANCHEZ Alvaro 07 ESP C.N.Lorca 27.08 556
162. JAVALOYES ESPEJO Alonso 07 ESP C.N.Mairena Aljarafe 27.09 555
MANZATTO VACCARO Nicolas 06 ESP Esnalanzarote 27.09 555

164. BRAVO DE LAGUNA CIFUENTES Mate07 ESP C.N. Las Palmas 2710 5%4
RODRIGUEZ ALVAREZ Sebastian Mart0O6 ESP C.N. Barracudas Torrent 2710 554

166. PEREZ TORRADO Claudio 07 ESP C.D. Gredos San Diego 2711 554
RUIZ DE LAHERMOSA RUIZ Oscar 07 ESP C.N. Daimiel 2711 554

168. ZAMORA GIRALDO Mateo 08 COL C.N. Easwin Artistica Anoeta 21 27.13 553
169. ISASA GALARZA lbai 07 ESP C.D.N.Bidasoa XXI 27.14 552
170. LOPEZ DE SABANDO GONZALEZ Uzt06iz ESP C.N. Menditxo 27.16 551
171. DE TORO BUCETA Valentin 08 ESP C.N. Palma de Mallorca 2719 549
172. MARTIN ESCUDERO Aleix 08 ESP C.N. Sant Andreu 27.20 548
173. COTILLAS LOPEZ Mario 07 ESP C.N. Aguilas 2721 548
174. CALIZ GARCIA Miguel 07 ESP C.N. Churriana 2722 547
CASAS FERRER Lluc 08 ESP C.N.VIC-Etb 2722 547

176. ZARAGOZA RODRIGO Adrian 08 ESP Real Canoe N.C. 27.23 547
177. LOPEZ MEGIAS Antonio 07 ESP C.N. Almansa 27.28 544
IJALBA PEREZ Eneko 06 ESP Galdakaol.T. 27.28 544

179. ALVAREZ FERNANDEZ Juan Bautista 08 ESP R.G.C. Covadonga 27.29 543
180. RIBES PALLARES Jordi 07 ESP C.N. Sant Andreu 2732 541
181. SALVADOR MOLLON Christian 08 ESP C.D.N.Zamora 27.36 539
182. RIBEIRO INIESTA Alejandro 08 ESP C.N. Colegio Mirasur 27.37 538
183. DEL REAL Santino 08 GBR C.N. Mijas 2739 537
184. GUERRERO LOPEZ Hector 08 ESP C.D.ElVvalle 2742 535
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Event 114, Men, 50m Butterfly, Open

Rank

184.
186.
187.
188.
189.
190.

192.
193.
194.
195.

197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.
205.
DNS
sick
sick
sick
sick
sick
sick
sick

PEREZ CAMPO Mateo
VILASECA MARTIN Jan
FANDOS BARREDA Alvaro
MERINO RODRIGUEZ Yeison

RIVEROL HERNANDEZ Miguel Alonso

KOSCHELEW PEREZ John Brian
SANCHEZ PAU Salva

SALAS ALVAREZ Martin
MARTINEZ GARRIDO Adrian
DIAZ MORCILLO Marc
VAZQUEZ MACIAS Ivan
SANCHEZ GARCIA Hugo
GONZALEZ GONZALEZ lyan
SEPULVEDA CALVO Marcos
ACEDO PERPATIH Adrian
FONTABELLA SANCHEZ Alejandro
GARCIA NAVAS Pablo

TEIXIDO JOVE Damia

SANCHEZ EDODEY Fabio
BOGDANAS Christian

GORDON CARRERA Hugo
RODRIGUEZ GASTANAGA Beltran
GONZALEZ ALVAREZ Arbidel
QUINONERO FERNANDEZ Raul
CHEMERYK Tymotfii

MERINO CABALLE Victor

POU FERNANDEZ Marc
CALDERON IGLESIAS Alejandro
NUNEZ ALONSO Javier

YB

07
07
07
08

08
08
08
07
08
08
08
08
08
07
08
08
08
08
08
08
98
02
05

03
01
98
07

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ROU
ESP
ESP
ESP
ESP
UKR
ESP
ESP
ESP
ESP

C.N. Torrelavega

C.N.
C.D.
C.N.
C.N.
C.N.
C.N.
C.N.
C.N.
C.E.
C.N.
C.N.
C.N.
C.N.

Terrassa

Nados Castellon
Portuense
Teneteide

Las Palmas
Neptuno-L'alcudia
Castilla-Burgos
Judizmendi
Mediterrani

Dos Hermanas
San Javier Mar Menor
Santa Olaya
Albacete

Rafa Nadal Center Tennis C.

C.N.

Ferca-San Jose

Safa Madrid

C.E.
C.N.
C.N.
C.N.

INEF de Lleida
Martianez
Mataro
Camargo

Madrid N.C.

C.N.
C.N.
C.N.
C.N.
C.N.
C.N.
C.N.

Barcelona

Ciudad de Alcorcon
Delfin

Delfin

Mataro

Terrassa

Metropole

Time Pts
2742 535
2743 535
2744 534
2745 533
2746 533
2747 532
2747 532
2749 531
2750 531
2755 528
2757 527
2757 527
2771 519
27.78 515
2779 514
2784 511
27.90 508
2797 504
28.39 482
2842 481
28.60 472
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